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előszó
A 2007. évi LXXV. törvény a Ma-
gyar Könyvvizsgálói Kamaráról, 
a könyvvizsgálói tevékenység-
ről, valamint a könyvvizsgálói 
közfelügyeletről Magyarorszá-
gon is bevezette az Európai Unió 
2006/43/EK irányelvében meg-
fogalmazott könyvvizsgálói köz-
felügyeleti koncepciót, amely a 
könyvvizsgálók, a könyvvizsgá-
ló cégek, illetve a kamara feletti 
felügyeletet hivatott biztosítani.  
A Könyvvizsgálói Közfelügyeleti 
Bizottság (továbbiakban KKB), 

mely az elmúlt öt évben a kamarától és a szakmától független 
testületként működött, kontrollálta a kamara önszabályozó tevé-
kenységét, felügyelte a törvényes működést, valamint működtet-
te a kamarán belül a közérdeklődésre számot tartó gazdálkodók 
könyvvizsgálatát ellátó könyvvizsgálók, könyvvizsgáló cégek ese-
tében a minőség-ellenőrzést, továbbá hozzájárult a könyvvizsgálat 
iránti bizalom megerősítéséhez. 

A 2012. évi CCVIII. törvény azonban – melynek szakmánkat és 
kamaránkat érintő fontosabb rendelkezéseiről már januári szá-
munkban is olvashattak – lényeges változást hoz a könyvvizsgálói 
közfelügyelet rendszerében. Az új rendelkezések értelmében a köz-
felügyeleti feladatokat 2013. július 1-jétől – a megszűnő KKB he-
lyett – a könyvvizsgáló közfelügyeleti feladatokat ellátó hatóság látja el. 

Ezen változás apropóján Miklós László, a KKB elnöke a kamara 
elnökségének 2013. március 1-jei ülésén értékelte a kamara és a KKB 
elmúlt öt éves kapcsolatát. Miklós László a bizottság tevékenységé-
nek végéhez közeledve megköszönte a konstruktív közös munkát, 
és sok sikert kívánt az új hatósággal történő együttműködéshez. Be-
számolója alapján készített írásunkat a lap 5. oldalán olvashatják.

A július 1-jével felálló hatóság mellett – melyet szintén a kama-
ra közreműködésével kell működtetni – a kamarának javarészt 
megmaradnak a közfelügyeleti feladatai, azonban a közérdeklő-
désre számot tartó gazdálkodók könyvvizsgálatát ellátó könyv-
vizsgálók, könyvvizsgáló cégek minőség-ellenőrzését már az 
új, a könyvvizsgálói szakmától független hatóság fogja végezni.  
A hatóság működését, illetve a törvényben nem szabályozott 
könyvvizsgálói közfelügyelettel összefüggő további tevékenysé-
geket a Kormány rendeletben szabályozza. Mivel ezen rendelet 
lapzártánkig még nem kertült elfogadásra, ennek részleteiről a ki-
hirdetést követően tudunk csak beszámolni. 

Dr. Lukács János 
elnök
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A magyar könyvvizsgálói kamara hivatalos lapja

A bizottság a Kkt. 136.§-a szerint ha-
tósági eljárás keretében az alábbiak-
ról dönt:

• �kamarai tagfelvételről és a kama-
rai tagság megszűntetéséről,

• �jogszabályi kötelezettségen ala-
puló könyvvizsgálói tevékeny-
ség szüneteltetésének, és a tevé-
kenység újbóli ellátásának enge-
délyezéséről,

• �jogszabályi kötelezettségen ala-
puló könyvvizsgálói tevékeny-
ség gazdálkodó szervezetek en-
gedélyezéséről, annak visszavo-
násáról,

• �harmadik országbeli könyvvizs-
gálók és könyvvizsgáló gazdál-
kodók jegyzékébe történő fel-
vételről, és a jegyzékből történő 
törlésről.

A Kkt. 50. § (1) pontja és a 98. § (3) 
pontja további hatósági eljárás illeté-
keseként jelöli meg a bizottságot:

• �kamarai könyvvizsgáló és könyv-
vizsgáló cég minősítésének meg-
adása, minősítés visszavonása,

• �könyvvizsgáló jelölteknek név-
jegyzékbe vételére és abból való 
törlése.

A felvételi bizottságnak a könyv-
vizsgálók és könyvvizsgáló cégek 
minősítési kérelmének elbírálása so-
rán a Kkt. 50. § (4) bekezdése alapján 
ki kell kérnie a Pénzügyi Szervezetek 
Állami Felügyelete, valamint az Ál-
lami Számvevőszék véleményét. Az 
állami szervekkel kialakított munka-
kapcsolatot többnyire hatékonynak 
és zavartalannak minősítették a ha-
tóságok képviselői.

Mind a PSZÁF, mind a bizottság 
részéről igényként merült fel egy 
személyes találkozás, ahol a két part-
ner között még nyitottnak látszó kér-
désekről egyeztetés folyt. A Felügye-
letet fontosnak tartja a két fél közötti 
munkamegosztást. A könyvvizsgá-
lók minősítése egy jogosítvány arra, 
hogy a jogszabály erejénél fogva 
pénzügyi szervezeteknél dolgoz-
zon. A Felügyelet nagyra értékeli a 
könyvvizsgálók munkáját, és számít 
arra, hogy megfelelő alapossággal 
végzik tevékenységüket. Nagy ta-
pasztalattal kell rendelkezni, megfe-
lelő ismereteket megszerezni, és azt 
bővíteni.

A szervezeti és működési szabály-
zata szerint a bizottság minden hó-
napban egy alkalommal ülésezett, 
egy esetben elektronikus szavazásra 
is sor került. Összesen 861 határoza-
tot hozott a bizottság 2012-ben.

Természetes személyek  
kamarai tagfelvétele, kamarai 
tagság megszűntetése
2012. december 31-én a kamarai tagok 
létszáma összesen 5 375 fő, melyből az 
aktív tagok száma 3 096 fő, szünetel-
tetők száma 2 279 fő. A kamarai tagok 
létszáma az előző évhez viszonyítva 
154 fővel csökkent, ezen belül az ak-
tív tagoké 151 fővel, a szüneteltetőké 
3 fővel mérséklődött.

2012. évben 26 tagfelvételi kére-
lemről határozott a felvételi bizott-
sághoz, 16 főt szüneteltetőként vett 
nyilvántartásba. 2012. évben 23 fő 
tett esküt.

A bizottság 157 fő kamarai tag saját 
kérésre történő tagsági viszonyának 
megszüntetéséről határozott, 20 fő 
tagsági viszonya hivatalból került 
törlésre, 15 fő hunyt el 2012. évben.

Természetes személyek  
státusz változásai
Aktív könyvvizsgálói tevékenység 
szüneteltetésére, valamint a szüne-
teltetést követően a tevékenység új-
bóli ellátásának engedélyezésére 83 
kérelmet bírált el a bizottság, mely-
ből 20 fő szüneteltetőből aktívba, 63 
fő főfoglalkozásból szüneteltetőbe 
kérte státusza módosítását.

A kamarai tagok státuszváltozásai 
között kell említést tenni Kkt. 11. § 
(2) bekezdése szerinti „másodlagos 
státuszról”, mellyel kapcsolatos ké-
relmek elbírálása továbbra is a bi-
zottság feladatai közül a legizgalma-
sabb és leginkább figyelemmel kísért 
eljárás.

A Kkt. hivatkozott előírásai szerint 
alapesetben az nyerhet felvételt ka-
maránkba, aki vállalja, hogy könyv-
vizsgálóval, vagy könyvvizsgáló tár-
sasággal létesített munkaviszonyán 
kívül más jogviszonyt nem létesít, 
továbbá vállalja, hogy könyvvizsgá-
ló társaságon kívül más gazdálkodó 
szervezetnél személyesen közremű-
ködő tagként, vezető tisztségviselő-
ként nem működik közre.

A kamara felvételi bizottsága már 
2002. január 1-től a fenti gyakorlat-
nak megfelelően járt el a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamaráról és a 
könyvvizsgálói tevékenységről szóló 

Beszámoló a felvételi bizottság  
2012. évi tevékenységéről 
A felvételi bizottság feladatait a Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékeny-
ségről, valamint a könyvvizsgálói közfelügyeletről szóló 2007. évi LXXV. törvény (továbbiakban: 
Kkt.) 136.§ (1) bekezdése határozza meg. A bizottság elmúlt évi munkájáról 2013. május 4-én 
számolt be a küldöttgyűlésnek. 
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1997. évi LV. törvény 5. § d) pontja 
előírásainak is megfelelően.

A 2008. január 1-jével hatályba lépő 
Kkt. előírásai közé bekerült 11. § (2) 
bekezdése, amely lehetővé tette, 
hogy az alapesettől indokolt eset-
ben el lehet tekinteni, ha a kérelme-
ző nyilatkozatot nyújt be arról, hogy 
könyvvizsgálói minőségéből adódó 
feladatait megfelelően el tudja látni.

Ezzel bevezetésre került az úgyne-
vezett „másodlagos státusz” fogal-
ma, továbbá a kamara alapszabályát 
is módosították a törvényi változá-
soknak megfelelően.

A felvételi bizottság elmúlt 5 éves 
ciklusa (2008–2012.) alatt kialakult 
a másodlagos státusz elbírálásának 
gyakorlata.

A bizottság által másodlagos stá-
tusz akkor került engedélyezésre, ha 
nem állt fenn személyes közreműkö-
dési kötelezettség, vagy ha a vezető 
tisztségviselő nem rendelkezett önál-
ló aláírási jogosultsággal.

A munkaviszony esetében azt vár-
tuk el, hogy a kérelmező munkavég-
zési kötelezettsége ne érje el a napi 
nyolc órát, munkaszerződése kötet-
len munkaidőt tartalmazzon, rend-
kívüli munkavégzésre ne lehessen 
kötelezni, és ne legyen a munkavál-
lalónak cégképviseleti jogosultsága.

Vizsgáltuk továbbá, hogy a végzett 
illetve végezni kívánt munka mellett 
a kérelmező felelősséggel el tudja-e 
látni a választott könyvvizsgálói 
munkájához kapcsolódó feladatait.

A felvételi bizottság mérlegelési 
jogkörének gyakorlásához mérle-
gelési szempontokat, alapelveket a 
kamara belső szabályzata részben 
tartalmaz. A bizottság határozatai-
nak meghozatalánál elsősorban a ké-
relmezők egyedi körülményeit veszi 
figyelembe, ezzel együtt a bizottság 
arra is törekszik, hogy következete-
sen hozzon döntést hasonló tartalmú 
kérelmek esetében.

Másodlagos státuszban történő könyv-
vizsgálat engedélyezésére 2012. évben a 
benyújtott kérelmekről úgy határozott a 

bizottság, hogy 9 kamarai tagnak meg-
erősítette státuszát, 4 esetben kérelemre 
megszűnt a másodlagos státusz, 4 eset-
ben elutasította a kérelmeket.

Könyvvizsgáló társaságok 
tevékenységének  
engedélyezése, engedély 
megszűntetése
2012. december 31-én 3 119 társaság 
jogosult könyvvizsgálati tevékeny-
ség végzésére, melynek 65%-a vidé-
ken, és 35%-a fővárosban regisztrált.

A beszámolási időszakban 82 tár-
saságot vett nyilvántartásba, és 63 
könyvvizsgáló társaság törlésről ha-
tározott a bizottság.

Az engedélyek megszűntetését 178 
esetben a cég kérte, és 15 esetben hi-
vatalból indult a megszűntetésre el-
járás.

Kamarai tag könyvvizsgáló, 
könyvvizsgáló társaságok 
minősítésének megadása, 
minősítés visszavonása
A Kkt. 50. § (1) bekezdés a) pontjába 
beépítette az IFRS minősítés intéz-
ményét, összhangban a számvitelről 
szóló 2000. évi C. törvény azon előírá-
sával, hogy 2014. január 1-től az IFRS 
szerint összeállított összevont (konszo-
lidált) éves beszámolót csak IFRS mi-
nősítéssel rendelkező könyvvizsgáló/
könyvvizsgáló társaság vizsgálhat.

A jogszabályváltozásoknak megfe-
lelően megindult az IFRS minősíté-
sek elbírálási gyakorlatának a kiala-
kítása.

Az egyéb minősítési kérelmek el-
bírálása során figyelembe vette a 
bizottság az érintett állami szervek, 
Pénzügyi Szervezetek Állami Fel-
ügyelete és az Állami Számvevőszék 
véleményét.

A bizottság az állami szerveket fo-
lyamatosan tájékoztatja a beérkezett 
minősítésre vonatkozó kérelmekről, 
megküldte a szükséges dokumentu-
mokat a véleménynyilvánításhoz, és 
tájékoztatást adott a bizottság hatá-
rozatairól. 

A beszámolási időszakban 2  576 
minősítéssel rendelkező kamarai ta-
got tart nyilván a kamara. A 2012. év-
ben beérkezett kérelmek alapján mi-
nősítést kapott 69 fő, kérelemre vis�-
szavonásra került 53 fő minősítése.  
A bizottság elutasította 15 fő kérelmét.

A könyvvizsgáló cégek összesen 
1 277 db minősítéssel rendelkeznek, 
ezen belül legtöbb a pénzügyi intéz-
ményi, és a költségvetési minősítés.

A beszámolási időszakban 54 
könyvvizsgáló cég kérte és kapta 
meg minősítését. 17 könyvvizsgáló 
cég esetében visszavonásra került a 
minősítés kérelemre, 2 esetben pe-
dig elutasító határozat született.

Az érintett állami szervek nem 
kezdeményeztek a bizottságnál mi-
nősítés visszavonására irányuló el-
járást.

Könyvvizsgáló jelelöltek 
névjegyzékbe vétele, törlése
A könyvvizsgáló jelöltek nyilvántar-
tásával kapcsolatos hatósági felada-
tokat a felvételi bizottság látja el.

A 2012. december 31-én 161 fő tag-
jelölt van nyilvántartva.

2012. évben 51 tagjelöltet vett nyil-
vántartásba a bizottság, melyből 6 fő 
az alapszabály 440. pontja szerint 
kezdte meg gyakorlatát. 1 fő törlésre 
került kérelemre.

Fellebbezések alakulása
A 2012. évben elutasító határozatok 
ellen benyújtott fellebbezések közül 
a kamara elnöksége 2 esetben hely-
ben hagyta az I. fokon eljárt hatóság 
határozatát, 2 esetben függőben tar-
totta, amíg a kamarai tag és könyv-
vizsgáló cég ellen egy másik hatóság 
által indított eljárás le nem zárul,  
2 esetben megváltoztatta a bizottság 
döntését, két esetben megszűntette 
az eljárást és visszautalta újbóli ki-
vizsgálásra az I. fokon eljárt hatóság-
nak.

Tölgyes András
a Felvételi bizottság elnöke
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2007-ben, a kamarai törvény újra-
kodifikálásakor a 2006/43-as EU 
irányelv hazai megvalósítására azt 
a megoldást választotta a jogalkotó, 
hogy a Könyvvizsgálói Közfelügye-
leti Bizottságnak nevezett testület és 
a kamara közösen lássa el a közfel-
ügyelet funkcióját és szerepét úgy, 
hogy minden hatósági jogkört – vagy 
ha úgy tetszik jogi hatalmat – a ka-
marához rendelt és a KKB mint egy 
„őrkutya” ott volt az egész rendszer 
fölött. Bár a KKB – jogi értelemben 
véve – ugyan korlátozott eszköztár-
ral rendelkezett, de céljai közt folya-
matosan az szerepelt, hogy erősöd-
jön a közbizalom a könyvvizsgálattal 
és azokkal a cégekkel szemben, akik 
számára a könyvvizsgálat kötelező. 

Az öt évre választott független tes-
tület szerepét 2013. július 1-jétől a 
2012. évi CCVIII. törvényben megha-
tározott könyvvizsgálói közfelügye-
leti feladatokat ellátó hatóság veszi 
majd át. 

Miklós László, a KKB elnöke 2013. 
március 1-jén megtartott elnökségi 
ülésen értékelte a közfelügyelet és a 
kamara együttműködését. 

Elmondása szerint a megosztott 
jogi helyzet ellenére a bizottság és a 
KKB vezetésének együttműködése 
konstruktív, jó szándékú, megoldás-
ra törekvő volt. Másképp ezt nem is 
lehetett volna megoldani, hiszen sze-
repvitákba bonyolódva a törvény ál-
tal ránk ruházott feladatok ellátása el-
lehetetlenült volna. A KKB igyekezett 

a kamarai tisztségviselőket (MKVK 
elnökét, az alelnököket, illetve a bi-
zottsági elnököket) meghívni ülései-
re, illetve maguk is – amilyen gyakran 
csak tehették – képviseltették magu-
kat a kamara rendezvényein. 

A gördülékeny együttműködés 
mellett mindazonáltal három terü-
letre vonatkozóan ajánlások is meg-
fogalmazódtak a KKB részéről. 

Oktatás, továbbképzés
A KKB véleménye szerint a már 
meglévő, kialakult rendszeren belül 
hangsúlyosabb szerepet kell kapnia 
a képzés szerkezetében a könyvvizs-
gálatnak, mint tananyagnak – ideért-
ve a módszertani részt is. 

A kötelező továbbképzések tekinte-
tében az elsajátított ismeretanyagról 
történő visszacsatolással kapcsolat-
ban a KKB javaslata szerint célszerű a 
megszerzett ismeretanyag valamiféle 
számonkérését, vagy egyéb ilyen jel-
legű visszacsatolását bevezetni. 

Minőség-ellenőrzés
A kamara és a KKB közti legszoro-
sabb együttműködés a minőség-el-
lenőrzés területén valósult meg, már 
csak abból adódóan is, hogy a köz-
érdeklődésre számot tartó alanyok 
minőség-ellenőrzését a KKB vette át.  
A KKB rendszeresen visszatérő meg-
állapítása hogy (bár nem azonos a 
két ellenőrzés súlya) nem mindig áll 
fent összhang a cégszintű és az egye-
di ellenőrzések között. 

A KKB másik minőség-ellenőrzés-
hez kapcsolódó észrevétele szerint a 
„Nem felelt meg” minősítés nem járt 
elég szigorú szankciókkal. 

Bár a KKB-nak ezen a területen is 
csak ajánlási vagy figyelem-felhívá-
si szerepe volt, a könyvvizsgálattal 
szemben támasztott minőségi elvá-
rások miatt ezeket célszerű fontolóra 
venni. 

Fegyelmi eljárások 
A harmadik terület, amelyen szintén 
visszatérő megállapítások, illetve le-
velezések is születtek, az a fegyelmi 
eljárásoknak az a része, amelyeknél 
jogi értelemben igaza van ugyan a 
fegyelmi bizottságnak, de nem feltét-
lenül, vagy nem csak jogi természe-
tű a kérdés. Ilyen esetekben a KKB 
véleménye szerint célszerű lenne 
– esetleg más bizottságokkal együtt-
működve – állásfoglalást készíteni és 
közzétenni. 

A fentebb vázolt konklúziók, me-
lyek esetében a KKB – szerepénél 
fogva – figyelemfelhívással élt, a 
jövőre nézve mindenképp meggon-
dolandóak.  A KKB elnöke hangsú-
lyozta, bár a törvénymódosítás után 
felálló hatóságnak sem lesz több 
szerepe a kezdetekben, ez nyilván 
változni fog. Az irányelv módosítá-
sa egyértelművé teszi, hogy a köz-
felügyeletet a szakmától független 
módon kell megoldani. Ha bizonyos 
átruházott hatáskörök maradhatnak 
is továbbra a kamaránál – sőt néhány 

A Könyvvizsgálói Közfelügyeleti Bizottság  
és a kamara közös munkájának értékelése
A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről, valamint a könyvvizsgálói 
közfelügyeletről szóló 2007. évi LXXV. törvény alapján 2008. január 1-jével kezdte meg működé-
sét a Könyvvizsgálói Közfelügyeleti Bizottság (a továbbiakban: KKB). A nemzetközi gyakorlattal 
egyezően a hazai közfelügyeleti rendszer célja a jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizs-
gálói tevékenység átlátható, ellenőrizhető, számon kérhető keretek közötti gyakorlása és a köz-
érdek érvényesítése.
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feladatot eleve így ésszerű megolda-
ni -, az irányelv elfogadása után a ha-
zai jogalkotás is abba az irányba fog 
mozdulni, hogy ma a kamara által 
gyakorolt közfelügyeleti hatáskörö-
ket részben vagy egészben a törvény 

alapján a KKB utódjaként létrejövő 
hatósághoz fogják telepíteni.

A beszámoló végén Miklós László 
megköszönte a KKB és a kamara tiszt-
ségviselőinek a munkáját és az együtt-
működést, ami megfogalmazása sze-

rint mindvégig építő jellegű és jó szán-
dékú volt.  Végezetül sok sikert kívánt a 
kamara további szakmai munkájához. 

Magyar Könyvvizsgálói Kamara
Főtitkári Hivatala

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Pénz- és Tőkepiaci Tago-
zata a Szakértői Bizottsággal közösen pályázatot ír ki a kis és 
közepes hitelintézetek könyvvizsgálói munkáját megkönnyítő 
következő módszertani útmutatók („munkaprogramok”) ké-
szítésére

‰„Módszertani útmutató a közepes és kishitelintézetek 
könyvvizsgálóinak” című 2009. márciusában készült doku-
mentum frissítse a 2013. június 30-án hatályos könyvvizsgálati 
standardok és jogszabályok alapján (elérhető: http://www.
mkvk.hu/szervezet/tagozatok/ptt/dokumentumok);

‰„Módszertani útmutató a külön kiegészítő jelentés készí-
téséhez” című dokumentum készítése 2013. június 30-án ha-
tályos könyvvizsgálati standardok, és jogszabályok, valamint 
a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 1996. 
évi CXII. törvény („Hpt.”) 235. § (4) bekezdése szerint készülő 
rendelet alapján1. 

A munkaprogramok célja
A 2013. június 30-án hatályos magyar nemzeti könyvvizsgálati 
standardokkal összhangban történő könyvvizsgálati dokumen-
tációs követelmények elősegítése, úgy, hogy figyelembe veszi a 
hitelintézeti szektor specialitásait.

A munkaprogramok formája
‰„Módszertani útmutató a közepes és kishitelintézetek könyv-
vizsgálóinak” dokumentum esetén: Microsoft Word és/vagy 
Excel formátumú, elektronikusan terjeszthető formátum, mini-
mum 60–80, maximum 100–120 oldal terjedelemben, fejezeten-
ként lefedve a könyvvizsgálati munkaszakaszokat (esetenként 
minta dokumentációt, munkalapokat kínálva), és felhasználva 
a már meglévő dokumentumot (frissítés):

1.	 A megbízás elfogadása
2.	 Tervezés
3.	 Könyvvizsgálati bizonyítékok összegyűjtése

1	� A PSzÁF elnöke által kiadandó rendelet a jelen felhívás időpontjában 
még nem érhető el, az kialakítás alatt van. A várható megjelenés: 
2013. szeptember

4.	 Áttekintés
5.	 Jelentéskészítés

‰„Módszertani útmutató a külön kiegészítő jelentés készí-
téséhez” című dokumentum esetén: Microsoft Word és/vagy 
Excel formátumú, elektronikusan terjeszthető formátum, mi-
nimum 15–20, maximum 35–40 oldal terjedelemben, fejeze-
tenként lefedve a Hpt. szerinti követelményeket, mely szerint 
vizsgálni kell:

a) az értékelés szakmai helyességét,
b) az előírt és szükséges értékhelyesbítések és leírások elvégzését,
c) az előírt és szükséges tartalékok képzésének megtörténtét,
d) a szavatoló tőkére, a tőkemegfelelésre, folyamatos fizető-

képességre, valamint az egyes pénzügyi szolgáltatásokra vo-
natkozó szabályok betartását,

e) az eredményes, megbízható és független tulajdonlásra, 
illetőleg a prudens működésre vonatkozó jogszabályok, vala-
mint az MNB tv., a pénzforgalomról szóló jogszabályok, a de-
vizajogszabályok, illetve felügyeleti és jegybanki határozatok 
betartását, valamint

f) a megfelelő ellenőrzési rendszerek működését.

A munkaprogramoknak egymásra kell épülni, de külön is 
használhatónak kell lenniük. 

A pályázónak el kell fogadnia, hogy az elkészített dokumen-
tum terjesztési joga a Magyar Könyvvizsgálói Kamarát illeti 
meg, az a kamara honlapján a könyvvizsgálók számára ingye-
nesen elérhetővé válik.

Pályázati feltételek 
(magánszemély pályázata esetén a magánszemélyre, cég pá-
lyázása esetén a cégre, illetve a munkát irányító magánsze-
mélyre vonatkozik): 

• �aktív Kamarai tagság és minősített (pénzügyi intézményi) 
könyvvizsgálói státusz

• �legalább egy pénzpiaci szereplő éves beszámolójának 
könyvvizsgálata az előző két (2011, 2012) évben, 

Pályázati felhívás
Módszertani segédlet (munkaprogram) frissítésére és kidolgozására

Kis és közepes hitelintézetek könyvvizsgálata 
Külön kiegészítő jelentés készítése
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• �„megfelelt” minősítés a legutóbbi teljes körű kamarai vagy 
közfelügyeleti minőségellenőrzésen 

A pályázat keretében benyújtandó információk, dokumentációk 
(bírálati szempont %)

• �pályázó alapadatai (név, cím, kamarai tagszám, telefon, e-mail), 
• �a pályázónál a munkáért felelős személy (név, cím, kama-

rai tagszám, telefon, e-mail), 
• �nyilatkozat a pályázati feltételek elfogadásáról, 
• �a pénz és tőkepiaci referencia ügyfelek bemutatása (20%)
• �rövid, maximum három-öt oldalas leírás a pályázat meg-

valósítási koncepciójáról (40%)
• �vállalási ár „Módszertani útmutató a közepes és kishitelin-

tézetek könyvvizsgálóinak”, áfával (30%)
• �vállalási ár „Módszertani útmutató a külön kiegészítő je-

lentés készítéséhez”, áfával (10%)

Határidők 
A pályázati határidő: 2013. augusztus 15. csütörtök
A pályázat elbírálási határideje: 2013. szeptember 23. hétfő
A pályázatokat a Pénz és Tőkepiaci tagozat Elnöksége bírálja 
el és értesíti a résztvevőket az eredményről. 
A munkaprogram első tervezetének kidolgozási határideje: 2013. ok-
tóber 28. hétfő

A munkaprogram első tervezetének véleményezési határideje: 2013. 
november 28. hétfő
A munkaprogram tervezetét első körben a Pénz és Tőkepiaci 
tagozat Elnöksége, második körben a Szakértői Bizottság és a 
Minőségellenőrzési Bizottság bírálja el. 
A munkaprogram végleges verziójának elkészítése: 2013. december 
16. hétfő

A Tagozat fenntartja a jogot, hogy pályázati felhívást ered-
ménytelennek nyilvánítsa, továbbá, hogy két pályázati rész 
tekintetében csak az egyiket tekintse eredményesnek (függően 
a PSzÁF elnöke által kiadandó rendelet megjelenésétől) vagy, 
hogy a határidőket módosítsa. A pályázók az esetleges kérdé-
seiket a ptt@mkvk.hu címen tehetik fel. 

A pályázat-benyújtás helye 
MKVK, Pénz és Tőkepiaci Tagozat,  
1063 Budapest, Szinyei Merse u. 8., 
vagy elektronikus benyújtás esetén: ptt@mkvk.hu. 

Budapest, 2013. június 14.

	 Agócs Gábor	 dr. Ladó Judit
	 Pénz- és Tőkepiaci Tagozat Elnöke	 Szakmai Alelnök

Beruházáshoz kapcsolódó 
támogatás elszámolása
„Egy kft. támogatási szerződést kötött 
2008-ban a helyi önkormányzattal.  
A szerződésben a szerződés tárgyaként 
„a Pályázati adatlapon és annak mel-
lékleteiben rögzített beruházás” (épület 
építés) szerepelt.
A támogatást 5 éven keresztül folyósí-
totta az önkormányzat szerződés sze-
rint, évente csökkenő összegben. Az első 
támogatási összeg 2008-ban érkezett és 
2009-ben volt aktiválva az épület, amor-
tizáció elszámolás akkor történt először.

A támogatási szerződésben szerepel egy 
külön pont, a beruházás megvalósításának 
számszerűsíthető eredményei: „A Ked-
vezményezett a beruházás megvalósítása 
során a támogatást az alábbi számszerűsít-
hető mutatók elérése érdekében jogosult és 
egyben köteles felhasználni: 
• �A beruházás megvalósításának ered-

ményeként a Kedvezményezett által 
vállalt nettó létszámnövekedés: 2 fő

• �A beruházás megvalósításának ered-
ményeként a Kedvezményezett által 
vállalt nettó építményadó alapnöveke-
dés 4824 négyzetméter.

Kedvezményezett a mutatókat a beruhá-
zás fizikai befejezésének időpontjára tel-
jesíteni köteles.” Külön pontban szerepel 
a szerződésben: „A Kedvezményezett az 
utolsó támogatási összeg kifizetésének 
évét követő 3. naptári év végéig, a támo-
gatás visszafizetésének terhe mellett biz-
tosítja, hogy a támogatással létrehozott 
termelő kapacitások rendeltetésében és az 
ingatlannal kapcsolatos tulajdonviszony-
ban változás nem történik, …támogatott 
termelő tevékenység nem szűnik meg…, 
jellege nem változik meg a pályázat cél-
jának nem megfelelő módon.” Az előző 

A könyvvizsgáló kérdez,  
a konzultációs szolgálat válaszol
Az alábbiakban a konzultációs szolgálathoz beérkezett érdekesebb, szakmailag fontos kérdése-
ket tesszük közzé. Felhívjuk figyelmüket, hogy a Konzultációs szolgálat szakértőjének szakmai 
véleménye a jelenlegi jogszabályok alapján jóhiszeműen kialakított kollégák közti szakmai véle-
ménycserének és álláspontnak tekinthető, nem tükrözi a kamara hivatalos véleményét. Továbbra 
is várjuk kérdéseiket, melyeket kizárólag a honlapon keresztül az erre rendszeresített űrlapon 
(annak minden pontját kitöltve) tehetnek fel.



kamarai
	 konzultáció
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könyvvizsgáló az egyes években folyósí-
tott támogatás teljes összegének a pénz-
befolyáskor egyéb bevételként történő 
elszámolását tartotta, tartja helyesnek. 
Ebből adódóan szakmai vita kerekedett, 
amit május 20. előtt le kell zárnunk. Jo-
gos-e az a felvetésem, hogy helytelenül 
történt az eddigi elszámolás? Helyes-e az 
az álláspontom, hogy az egyes években ka-
pott támogatásokat az Sztv. 48. § alapján 
passzív időbeli elhatárolással halasztott 
bevételként kellett volna elszámolni és az 
amortizáció elszámolásának évében – a 
támogatás teljes összegének a teljes beke-
rülési értékhez viszonyított arányában 
számított tárgyévi amortizáció összegét 
– rendkívüli bevételként elszámolni, mint 
az adott évet érintő támogatási bevételt? 
Ebből adódóan a korábbi évek téves elszá-
molásait a 2012. évben, mint nem tárgy-
évi tételeket helyesbíteni kell.  

Egyetértek a kérdező felvetésével. Min-
den idézett részlet arra utal, hogy a tá-
mogatás egy ún. fejlesztési támogatás, 
amelyet az Szt. szerint a pénzügyi ren-
dezéskor rendkívüli bevételként kellett 
volna elszámolni és halasztott bevé-
telként a passzív időbeli elhatárolások 
között elhatárolni azokra az időszakok-
ra, amikor ezzel a bevétellel szemben 
költség, ráfordítás keletkezik. A meg-
fogalmazások alapján a támogatás nem 
tekinthető a működési költségek, ráfor-
dítások közé soroltnak, ebből követke-
zően helytelen volt egyéb bevételként 
elszámolni a korábbi években. 

A korábbi évek téves elszámolásait 
annak függvényében kell helyesbíteni, 
hogy a hiba jelentős, vagy nem jelentős 
a társaság számviteli politikája, illetve 
az Szt. vonatkozó előírásai értelmében. 

A kérdező által javasolt megoldást 
azonban nem tartom helyesnek. Itt 
arra gondolok, hogy a támogatás teljes 
összege és a teljes bekerülési érték ará-
nyában kellene feloldani a halasztott 
bevételeket. Ezt a megoldást a szám-
viteli tv. előírásai nem támasztják alá.  
A támogatási bevételek ezen elszámo-
lási módja az eredménysemlegesség je-
gyében fogalmazódott meg. Ha azt fel-

tételezem, hogy a beruházás teljes ös�-
szegét aktiválták a 2. évben, itt lesz elő-
ször értékcsökkenési leírás elszámolás, 
akkor az eddig folyósított támogatás 
és a bekerülési érték arányában lehet 
feloldani a halasztott bevételeket. Ez 
minden folyósítást követően megválto-
zik és az arányt újra kell számolni. Véle-
ményem szerint olyan támogatást nem 
lehet figyelembe venni az arányosítás-
nál, amelyet még nem is folyósítottak, 
mivel a könyvelésben sem szerepel. Ez 
az értékelés tehát nem felel meg a va-
lódiságnak sem. A nagyobb problémát 
azonban az okozza, hogy a támogatás-
ból finanszírozandó eszköz aktiválás-
ra került, amelynek meghatározott a 
hasznos élettartama, leírási ideje. A ké-
sőbb érkező fejlesztési támogatás azon 
része, amely a múlt költségeire vonat-
kozik, az már nem tudja ellentételezni 
az előző években elszámolt költsége-
ket, ezért a pénzügyi rendezés évében 
a múltra vonatkozó arányos rész már 
nem is határolható el, csak a maradék 
rész. Az elhatárolásoknál mindig egész 
évet kell nézni. Az érdektelen kérdés, 
hogy mondjuk a fejlesztési támogatás 
március 31-én folyt be, mivel ez már ké-
pes ellentételezni január 1-jétől a költ-
ségeket. A fentiek alátámasztására 
a http://www.mkvk.hu/tudastar/
konzultacio/283 oldalon található egy 
számszaki példa, amelyben két esetet 
különböztettünk meg. Az első esetben 
a támogatás évében került megvalósí-
tásra a beruházás, a második esetben 
csak 1 évvel később. A levezetésből lát-
szik az eredménysemlegesség megva-
lósulása az élettartam összességében. 
Amikor átmenetileg nem tud ered-
mény semleges lenni az elszámolás, ak-
kor a jövőben fordul meg a különbözet. 
Ez is látszik a számszaki példából.

Összeférhetetlenség –  
átalakulás könyvvizsgálata
Adott „A”, „B”, „C” és „D” társaság. 
„B”, „C” és „D” társaság a tulajdonosi 
döntés alapján beolvad „A” társaságba. 
Mind a négy társaság könyvviteli szolgál-
tatását a lányom 100%-os tulajdonában 

álló korlátolt felelősségű társaság látja el. 
A könyvviteli szolgáltatást végző kft.-nek 
– megbízási jogviszonyban – ügyvezetője 
vagyok. Kérdésem az lenne, hogy elvé-
gezhetem-e a társaságok átalakulásának 
könyvvizsgálatát, a vagyonmérleg terveze-
tek és a végleges vagyonmérlegek auditá-
lást. Véleményem szerint a kamarai etikai 
szabályzat függetlenségre vonatkozó 2.2. 
pontja alapján az átalakulás könyvvizsgá-
lata kivételt képez, így az nem veszélyezteti 
a könyvvizsgálói függetlenséget.

A pénzügyi kimutatások könyvvizsgá-
latánál a könyvvizsgálónak a magyar 
Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok 
szerint kell végezni munkáját. Külön 
átalakulásra vonatkozó előírás nincs, 
az átalakulás könyvvizsgálata során 
a könyvvizsgálat tárgyát képező va-
gyonmérleg tervezetek, vagyonleltár-
tervezetek, vagyonmérlegek, vagyon-
leltárak összességében, mint pénzügyi 
kimutatások  értelmezendők. A könyv-
vizsgálat dokumentálására ugyanazok 
a standardok érvényesek, mint amik az 
éves beszámolónál használatosak. En-
nek megfelelően a megbízás elfogadá-
sakor az  úgynevezett elfogadó tesztet 
el kell végeznie, melyben a független-
ségre, összeférhetetlenségre vonatkozó 
tényezőket vizsgálja. 

Nem lehet tehát a társaság átalaku-
lásának könyvvizsgálatával megbízni:

• �a társaság választott könyvvizs-
gálóját, az apporthitelesítésben 
résztvevő könyvvizsgálót (a GT  
73. §. (4) szakasza alapján)

• �minden olyan könyvvizsgálót, 
akinek a pártatlansága és függet-
lensége nem biztosított. E tekintet-
ben külön is felhívom a figyelmét 
az etikai szabályzat 2.5. pontjára, 
mely szerint: „A könyvvizsgáló, a 
könyvvizsgáló cég az érintett ügyfél 
könyvvizsgálatára vonatkozó részfel-
adatok elvégzésével nem bízhatja meg, 
és nem alkalmazhatja az ügyfelének 
könyvelésében tevékenyen közremű-
ködő társaságot vagy személyt.”

Fentiek miatt az átalakulásra vonat-
kozó megbízást nem vállalhatja el.
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Tájékoztatás a 2013. május hónapban átvezetett státuszmódosításokról

Név A módosítás dátuma Tagsági szám Helyi szervezet A státuszváltozás oka
Főfoglalkozásúból tagságát szüneteltetőbe
Erdődi Zoltán 2013. 05. 14. 005077 Pest Kérelemre
Kaliczka Erzsébet 2013. 05. 14. 004702 Budapest Kérelemre
Lajosné Török Magdolna 2013. 05. 14. 001895 Borsod-Abaúj-Zemplén Kérelemre
Pánczél Zsuzsanna 2013. 05. 14. 003805 Budapest Kérelemre
Szentléleky István 2013. 05. 14. 001877 Borsod-Abaúj-Zemplén Kérelemre
Tamás Györgyné 2013. 05. 14. 001890 Borsod-Abaúj-Zemplén Kérelemre
Megszűnt tagsági viszony
Bankáné Patkós Mária 2013. 04. 30. 005044 Heves Kérelemre
Farnyik László 2013. 03. 14. 005136 Budapest Elhunyt
Jámbor László 2013. 04. 11. 006432 Győr-Moson-Sopron Kérelemre
Jászai Pál 2013. 05. 14. 007008 Budapest Kérelemre
Dr. Lukács Ildikó 2013. 04. 26. 005841 Pest Hivatalból
Mikola Bálintné 2013. 05. 31. 001270 Pest Kérelemre
Némethné dr. Gergics Márta 2013. 05. 14. 005085 Zala Kérelemre
Pintér Lajosné 2013. 05. 31. 000723 Veszprém Kérelemre
Soltész Katalin 2013. 05. 14. 003623 Budapest Kérelemre

Név A módosítás dátuma Nyilvántartási szám Helyi szervezet A státuszváltozás oka
Nyilvántartásból törölt Társaságok
Bankáné Patkós Mária E. v. 2013. 04. 30. 002898 Heves Kérelemre
Dr. Lukács Ildikó E.v. 2013. 04. 26. 003095 Pest Hivatalból
INTERKOMPLEX Könyvvizsgáló és Gazdasági Szolgáltató Kft. 2013. 05. 31. 000745 Veszprém Kérelemre
Kaliczka Erzsébet E. v. 2013. 04. 15. 003082 Békés Kérelemre
KPT Könyvvizsgáló és Pénzügyi Tanácsadó Kft.. 2013. 05. 14. 000203 Budapest Kérelemre
PRECONTROL Könyvvizsgálói és Adótanácsadói Kft. 2013. 05. 08. 002422 Borsod-Abaúj-Zemplén Kérelemre
Szentléleky István E.v. 2013. 05. 14. 003559 Borsod-Abaúj-Zemplén Kérelemre
SZIGMA-2000 Könyvelési, Pénzügyi Tanácsadó és 
Szolgáltató Kft.

2013. 05. 10. 000313 Budapest Kérelemre

Név Nyilvántartási szám Helyi szervezet Érvényesség kezdete
Nyilvántartásba vett Társaságok
AUDIT INSTITUTE Könyvvizsgáló Kft. 004135 Budapest 2013. 05. 14.
Auditor SzE Könyvvizsgáló Kft. 004137 Budapest 2013. 05. 14.
AXIS Könyvvizsgáló és Pénzügyi Tanácsadó Bt. 004144 Csongrád 2013. 05. 14.
DEMTI Könyvvizsgáló és Szolgáltató Bt. 004139 Tolna 2013. 05. 14.
Erdősné Fischer Gizella Terézia Ev. 004142 Bács-Kiskun 2013. 05. 14.
EVEN BALANCE Számviteli és Szolgáltató Kft. 004136 Pest 2013. 05. 14.
Nagyné Tóth Irén Anna Ev. 004143 Bács-Kiskun 2013. 05. 14.
PONDERA-AUDIT Gazdasági Tanácsadó Kft. 004138 Budapest 2013. 05. 14.
SZILKONTO Szolgáltató Kft. 004145 Csongrád 2013. 05. 14.
TOLNAI CONSULTING Könyvvizsgáló és Könyvelő Kft. 004141 Budapest
TOLNAUDIT Adó- és Pénzügyi Tanácsadó Kft. 004140 Budapest 2013. 05. 14.

2013. május 5-én 2 fő tett esküt a kamara elnöke előtt

Tagszám Név Helyi Szervezet Cím
007260 Kurucz Attila Zala 8800 Nagykanizsa, Alsószabadhegyi u. 117.
007259 Mészárosné Bálint Judit Budapest 3534 Miskolc, Bányamécs u. 38.

Tájékoztatás a MKVK Felvételi Bizottsága által kiadott / visszavont minősítésekről

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Felvételi Bizottsága – figyelemmel a 2007. évi LXXV. törvény 50. §-ában, valamint a Minősítési Szabályzat II/A. fejezetében foglaltakra – az  
alábbiakban felsorolt könyvvizsgáló kamarai tagok és könyvvizsgáló cégek kérelmének helyt adott, és részükre minősítést adott

Minősített kamarai tag  / könyvvizsgáló cég neve Nyilvántartási szám Minősítés Minősítés száma Minősítés kelte
Bodócsy Ágnes 007117 IFRS IFRS000078 2013. 05. 14
Kéri Anna 000691 Biztosítási EB000691 2013. 05. 14
Dr. Sugár Dezső 003651 Biztosítási EB003651 2013. 05. 14
Szabó Györgyi 002393 Pénzügyi intézményi E002393 2013. 05. 14
Szovics Zsolt 005784 IFRS IFRS000079 2013. 05. 14
RSM DTM AUDIT Tanácsadó Kft. 002552 Biztosítási TB002552 2013. 05. 14
ÁBEN Hungary Könyvvizsgáló és Szolgáltató Kft. 004125 Pénzügyi intézményi T004125 2013. 05. 14

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Felvételi Bizottsága – figyelemmel a 2007. évi LXXV. törvény 51. §-ában, valamint a Minősítési Szabályzat IV. fejezetében foglaltakra – az alábbi 
kamarai tag könyvvizsgálók minősítését kérelmükre visszavonja

Minősített kamarai tag  / könyvvizsgáló cég neve Nyilvántartási szám Minősítés Minősítés száma Visszavonás kelte
Dévényi György 005295 Költségvetési KM001010 2013. 05. 14.
Nagy István 004415 Költségvetési KM000583 2013. 05. 14.



kamarai
	 határozatok

	 10	 KÖNYVVIZSGÁLÓK LAPJA | 2013 június

könyvvizsgálók lapja

60/2013. számú (05.04.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kama-
ra elnöksége 1 tartózkodás mellett 
akként határozott, hogy a kamara 
etikai szabályzatának módosítására 
irányuló eredeti elnökségi javaslatot 
tartja fenn és terjeszti a küldöttgyű-
lés elé elfogadásra.

61/2013. számú (05.04.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 

elnöksége egyhangúan akként hatá-
rozott, hogy a kamara alapszabályá-
nak módosítására irányuló eredeti 
elnökségi javaslatot tartja fenn és 
terjeszti a küldöttgyűlés elé elfoga-
dásra.

62/2013. számú (05.04.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége 8 igen, 7 nem szavazat-
tal akként határozott, hogy a BPO-

AUDIT Könyvvizsgáló és Vezetési 
Tanácsadó Korlátolt Felelősségű Tár-
saságot, személyében felelős könyv-
vizsgálóként Miszori Ildikót javasolja 
a kamara könyvvizsgálójaként meg-
választani. 

Budapest, 2013. május 24.

	 Dr. Lukács János
	 elnök

1/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara kül-
döttgyűlése 1 nem szavazat és 1 tartóz-
kodás mellett elfogadta a kamara 2012. 
évi működéséről, valamint az elnök-
ség és az elnök 2012. évi működéséről 
és tevékenységéről szóló beszámolót.

2/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara kül-
döttgyűlése 9 tartózkodás mellett elfo-
gadta a kamara 2012. évi nemzetközi 
tevékenységéről szóló beszámolót.

3/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése 1 tartózkodás mellett 
elfogadta a fegyelmi megbízottnak a 
2012. évi tevékenységéről szóló be-
számolóját.

4/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése 1 nem szavazat és 4 
tartózkodás mellett elfogadta az el-
lenőrző bizottságnak a 2012. évi te-
vékenységéről szóló beszámolóját.

5/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése egyhangúlag elfo-
gadta a szakértői  bizottságnak a 
2012. évi tevékenységéről szóló be-
számolóját.

6/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kama-
ra küldöttgyűlése egyhangúlag el-
fogadta az oktatási bizottságnak a 
2012. évi tevékenységéről szóló be-
számolóját.

7/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kama-
ra küldöttgyűlése egyhangúlag el-
fogadta a fegyelmi bizottságnak a 
2012. évi tevékenységéről szóló be-
számolóját.

8/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése egyhangúlag elfo-
gadta a felvételi bizottságnak a 2012. 
évi tevékenységéről szóló beszámo-
lóját.

9/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése egyhangúlag elfo-
gadta a minőség-ellenőrzési  bizott-
ságnak a 2012. évi tevékenységéről 
szóló beszámolóját.

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA RENDKÍVÜLI 
KIBŐVÍTETT ELNÖKSÉGI ÜLÉSÉNEK  
ÉRDEMI HATÁROZATAI (2013. MÁJUS 4.)

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA  
2013. MÁJUS 4-I KÜLDÖTTGYŰLÉSÉNEK  
ÉRDEMI HATÁROZATAI



kamarai
	 határozatok

	 KÖNYVVIZSGÁLÓK LAPJA | 2013 június	 11

A magyar könyvvizsgálói kamara hivatalos lapja

10/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése egyhangúlag elfo-
gadta a központi választási bizott-
ságnak a 2012. évi tevékenységéről 
szóló beszámolóját.

11/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kama-
ra küldöttgyűlése tudomásul vette 
az ellenőrző bizottság véleményét 
a Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
2012. évi számviteli beszámolójáról.

12/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése tudomásul vette a 
független könyvvizsgálói jelentést 
a Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
2012. évi számviteli beszámolójáról.

13/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése az ellenőrző bizott-
ság véleményének és a könyvvizs-
gálói jelentés ismeretében a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamara 2012. évi 
„A számviteli törvény szerinti egyéb 
szervezetek egyszerűsített éves be-
számolójá”-t 3 nem szavazat és 5 
tartózkodás mellett az alábbi főbb 
számokkal elfogadta: mérlegfőös�-
szeg: 1 399 029 EFt, adózás előtti 
eredmény: –31 575 EFt.

14/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kama-
ra küldöttgyűlése tudomásul vette 
az ellenőrző bizottság véleményét 
a Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
2012. évi tervének teljesüléséről.

15/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése az ellenőrző bizottság 
véleményének ismeretében egyhan-

gúlag elfogadta a Magyar Könyvvizs-
gálói Kamara 2012. évi tervének telje-
süléséről szóló beszámolót.

16/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kama-
ra küldöttgyűlése tudomásul vette 
az ellenőrző bizottság véleményét 
a Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
2013. évi összesített üzemgazdasági 
tervéről.

17/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése az ellenőrző bizottság 
véleményének ismeretében a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamara 2013. évi ös�-
szesített üzemgazdasági tervét 1 nem 
szavazat és 2 tartózkodás mellett az 
alábbi fő számokkal elfogadta: adózás 
előtti eredmény: –160 eFt, mérlegfő-
összeg: 1 369 782 eFt. 

18/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése az alapszabály 59. 
pontjának kiegészítésére irányuló, 
a jogszabályi kötelezettségen ala-
puló könyvvizsgálati tevékenységet 
nem folytató egyéni vállalkozások 
regisztrációs kötelezettségének eltör-
lését és a másodlagos státusz szem-
pontjából történő figyelmen kívül 
hagyását célzó írásbeli módosító in-
dítványt 16 igen, 50 nem szavazattal, 
10 tartózkodás mellett elutasította.

19/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése 2 nem szavazat és 10 
tartózkodás mellett elfogadta a Ma-
gyar Könyvvizsgálói Kamara alap-
szabályának előterjesztés szerinti 
módosítását azzal, hogy a kamarai 
törvény időközbeni és 2013. július 
1-jével hatályba lépő módosításai az 
egységes szerkezetű szabályzat szö-
vegében átvezetésre kerülnek.

20/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése 2 tartózkodás mellett 
elfogadta az arra irányuló szóbeli 
módosító indítványt, hogy az etikai 
szabályzat B) fejezet 2.7. pontja    spe-
ciális törvényi előírás hiányában le-
gyen irányadó.

21/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése a vitában elfogadott 
kiegészítéssel 1 nem szavazat és 2 
tartózkodás mellett elfogadta a Ma-
gyar Könyvvizsgálói Kamara etikai 
szabályzatának előterjesztés szerinti 
módosítását.

22/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése egyhangúlag elfogad-
ta a Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
szakmai továbbképzési szabályzatá-
nak előterjesztés szerinti módosítását.

23/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése 4 nem szavazat és 
2 tartózkodás mellett elfogadta az 
arra irányuló szóbeli módosító indít-
ványt, hogy a felvételi szabályzat 14. 
pontjának előterjesztés szerinti ki-
egészítése alapján biztosítható ked-
vezmény az 55. életévüket betöltött 
kamarai tag könyvvizsgálókra vo-
natkozhat.

24/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése 10 nem szavazat és 
12 tartózkodás mellett elfogadta az 
arra irányuló szóbeli módosító in-
dítványt, hogy a felvételi szabályzat 
14. pontjának előterjesztés szerin-
ti kiegészítése alapján biztosítható 
kedvezményt legfeljebb 3 évre lehet 
alkalmazni.
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25/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése a vitában elfogadott 
kiegészítésekkel 1 nem szavazat és 2 
tartózkodás mellett elfogadta a Ma-
gyar Könyvvizsgálói Kamara felvéte-
li szabályzatának előterjesztés szerin-
ti módosítását azzal, hogy a kamarai 
törvény és az alapszabály vonatkozó 
változásai az egységes szerkezetű 
szabályzat szövegében átvezetésre 
kerülnek.

26/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése egyhangúlag elfo-
gadta a Magyar Könyvvizsgálói Ka-
mara minősítési szabályzatának és 
mellékletének előterjesztés szerinti 
módosítását azzal, hogy a kamarai 
törvény vonatkozó változásai az 
egységes szerkezetű szabályzat szö-
vegében átvezetésre kerülnek.

27/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése egyhangúlag elfo-
gadta a pénzmosás és a terrorizmus 
megelőzésére és megakadályozására 
szolgáló könyvvizsgálói tevékeny-
ség kamarai ellenőrzéséről szóló 

szabályzat előterjesztés szerinti mó-
dosítását.

28/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése egyhangúlag jóvá-
hagyta a minőség-ellenőrzési bizottság 
szervezeti és működési szabályzatá-
nak előterjesztés szerinti módosítását.

29/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kama-
ra küldöttgyűlése 2 nem szavazat 
és 10 tartózkodás mellett, nettó 
1 200 000 Ft éves könyvvizsgálói díj 
ellenében a BPO-AUDIT Könyvvizs-
gáló és Vezetési Tanácsadó Korlátolt 
Felelősségű Társaságot, személyében 
felelős könyvvizsgálóként Miszori Il-
dikót, helyettes könyvvizsgálóként 
Killik Lászlót választotta meg a 2013. 
évi számviteli beszámoló elfogadá-
sáig, de legkésőbb 2014. május 30-áig 
a Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
könyvvizsgálójának.

30/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése 9 tartózkodás mellett 
további bizalmat szavaz a kamara el-
nökének.

31/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
küldöttgyűlése 2 igen szavazat és 7 
tartózkodás mellett elvetette azt az 
indítványt, hogy az elkövetett sza-
bálysértések miatt, ismeretlen tettes 
elleni büntető feljelentés megtételére 
kerüljön sor.

32/2013. (5.04.) számú küldöttgyűlési 
határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kama-
ra küldöttgyűlése megtárgyalta és 
egyhangúlag elfogadta az ellenőrző 
bizottság tájékoztatóját a 2012–2013. 
évben végzett ellenőrzések tapaszta-
latairól. A tájékoztatóban foglaltakra 
tekintettel a küldöttgyűlés kötelezi az 
elnökséget, hogy a feltárt hiányossá-
gok megszüntetése és a jövőbeni meg-
előzés érdekében határidő és felelősök 
megjelölésével legkésőbb 2013. június 
30-áig készítsen részletes intézkedési 
tervet, melynek végrehajtását az el-
lenőrző bizottság vizsgálja meg és az 
intézkedési tervben rögzítettek teljesí-
téséről a soron következő küldöttgyű-
lésen tájékoztassa a küldötteket.

Budapest, 2013. május 24.

		  Dr. Lukács János 
		  elnök

FELHÍVÁS
Felhívjuk a Magyar Könyvvizsgálói Kamara tagjai és a könyvvizsgáló társaságok figyelmét,  

hogy 2013. szeptember 19–20-án kerül megrendezésre a XXI. Országos Könyvvizsgálói Konferencia.

„Könyvvizsgálat és bizalom” 
A konferencia helyszíne: Ramada Hotel & Resort Lake Balaton****, Balatonalmádi
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	I . Általános szekció: 	M adarasiné Dr. Szirmai Andrea
	II . Módszertani szekció:	D r. Ladó Judit
	III . Költségvetési szekció:	 Bercsik Mária
	I V. Informatikai szekció:	D r. Galambos Péter

A konferencia programját, illetve jelentkezési lapját a későbbiekben tesszük közzé,  
illetve a kamara honlapjáról (www.mkvk.hu) is letölthető lesz.


